STEPHANUS BORGIA, *Secretarius.*

L. ✠ S.

SUPPRESSIO JEJUNII FERIAE VI.

EX AUD. SS. HABITA DIE 8 JULII, 1781.

Relatis per me infraset. S. C. de P. F. Secret. precibus Vicariorum Apostolicorum Angliae humillime supplicantium pro dispensatione a consuetudine inter Catholicos ejusdem Regni jamdiu vigente jejunandi in qualibet Feria VI. per annum, excepto tempore Paschali, necnon abstinendi a carnibus tribus diebus Rogationum, et die festo S. Marci, Evangelistae, SS. D. N. PIUS D.P. PP. VI. praecipuas ob causas et circumstantias Catholicos omnes in eodem Angliae Regno degentes benigne ac perpetuo dispensavit a praefata jejunii observantia in qualibet Feria VI. per annum, salvo tamen jejunio ab Ecclesiae praescripto Feriis VI. Quadragesimae et IV. Temporum, et firmo semper remanente praecepto jejunii in singulis Feriis IV. et VI. uniuscujusque hebdomadae Adventus quod loco variarum vigiliarum Catholicis Anglis injunctum fuit ex Apostolico Indulto die 9

Martii, 1777. Quoad vero abstinentiam a carnibus per tres dies Rogationum ante Festum Ascensionis Domini et die Festo S. Marci Evangelistae, voluit S. S. ut pia haec et ab antiquis temporibus firmata consuetudo inviolata etiam in posterum conservetur, ceteris quibuscumque in contrarium non obstantibus. Dat. Romae ex Aed. S. C. die anno quibus supra.

L. ✠ S.

STEPHANUS BORGIA, *Secretarius*.

DISPENATIO ABSTINENTIAE SABBATI, S. MARCI ET  
ROGATIONUM.

DEC. SAC. CONG. DE PROP. FIDE, DIE 17 MAII, 1830.

Cum RR. PP. DD. Vicarii Apostolici. Regni Angliae pluribus adductis gravibus rationibus vehementer petierint pro universo illo Regno dispensationem ab observantia abstinentiae ab esu carniū die Sabbato in quo jejunii praeceptum non obliget, itemque dispensationem ab eadem abstinentiae observantia quae in memorato Regno viget die S. Marci Evangelistae, et diebus Rogationum; S. Congregatio Generalis de Propag. Fide habita die 17 Maii, anno 1830, referente Emo. ac Rmo. Dno. Benedicto S. Rom. Ecclesiae Cardinali Barberini censuit ac decrevit, Supplicandum Sanctissimo Dno. Nro. attentis ac durantibus circumstantiis pro gratia juxta petita.

Hanc autem S. Congregationis sententiam Sanctissimo Dno nostro Pio PP. VIII. relatam per R. P. D. Castrucium Castracane S. Congregationis Secretarium in Audientia die 23 Maii, anno 1830, Sanctitas Sua benigne in omnibus probavit et RR. PP. DD. Vicariis Apostolicis communicandum jussit.

Datum Romae apud S. Cong. de Prop. Fide die 29 Maii, 1830.

D. M. CARD. CAPELLARI, *Praefectus*.

C. CASTRACANE, *Secretarius*.

REDUCTIO FESTORUM.

DEC. SAC. CONG. DE PROP. FIDE, DIE 17 MAII, 1830.

Cum in Sacra Congregatione Generali de Propaganda Fide habita die 17 Maii, 1830, perpensae fuerint preces RR. PP. DD. Vicariorum Apostolicorum Angliae, quibus petebant nonnullorum

dierum festorum in eo Regno adhuc vigentium diminutionem, referente Emo. ac Rmo. Dno. Benedicto Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Barberini, eadem Sacra Congregatio, rebus omnibus mature consideratis, censuit ac decrevit, Supplicandum Sanctissimo Dno. Nro. pro suppressione, durantibus circumstantiis, festi di praecepto hactenus ibi servati in utraque Feria Secunda Paschatis, ac Pentecostes; itemque pro translatione Festi Annunciationis Beatae Mariae Virginis, et Sancti Cuthberti in Comitatu Dunelmensi Districtus Septentrionalis, ad diem Dominicam proxime sequentem.

Hanc autem Sacrae Congregationis sententiam Sanctissimo Domino Nostro PRO PP. Octavo relatam per R. P. D. Castrucium Castracane Sacrae Congregationis Secretarium in Audientia diei 23 Maii, anni 1830, Sanctitas Sua benigne in omnibus probavit, et Vicariis Apostolicis communicandam jussit.

Datum Romae ex Aed. dictae Sac. Cong. die 29 Maii, 1830.

D. M. CARD. CAPPELLARI, *Praefectus.*

C. CASTRACANE, *Secretarius.*

#### TRANSLATIO FESTORUM MOBILIUM.

Ad promovendam magis in Anglia devotionem erga Amantissimum humani generis Redemptorem Christum JESUM, et Sanctissimam Ejus Matrem Beatissimam Virginem Mariam, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Nicolaus Wiseman, Archiepiscopus Westmonasteriensis, a Sanctissimo Domino Nostro PRO Papa IX. supplicibus votis postulavit, ut privilegium concedere dignaretur Clero Angliae transferendi ad primas dies sequentes liberas Mobilia Festa tum Mysteriorum, et Instrumentorum Dominicæ Passionis assignata certis Feriis a Dominica Septuagesima ei deinceps in Quadragesima, tum Festa ejusdam Deiparae determinatis intra annum Dominicis affixa. Sanctitas Sua, referente subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, ejusdem votis clementer deferens indulgit, ut enunciata Festa Mobilia Dominicæ Passionis, ac Beatae Mariae Virginis amandari valeant ad primas dies sequentes liberas, quoties juxta Decreta designatae Feriae vel Dominicæ impeditae occurrerint; attamen quoad Officia Mysteriorum, et Instrumen-

torum Dominicæ Passionis voluit ut ultra Quadragesimam non transferantur; servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 10 Junii, 1858.

L. ✠ S.

C. Episcopus Albanen. CARD. PATRIZI, *Praef.*

H. CAPALTI, *Secretarius.*

#### DE COMMEMORATIONE S. GEORGII.

Beatissime Pater,

Summi Pontifices, tam in Urbe in qua existit vetusta atque longo saeculorum cultu celeberrima Basilica inclyti Martyris S. Georgii, quam in Anglia cujus Patronus atque invictus Protector ab antiquissimis temporibus fuit, et de quo statuit Benedictus XIV. per Decretum SRC. sub die 8 Jan., 1749, ut *in Suffragiis Sanctorum fiat in Anglia tantum commemoratio S. Georgii* Angliae Patroni, et Sanctitas Vestra sancivit ut non obstante cessatione festivæ obligationis Missa pro populo applicaretur die S. Georgii, honorem eidem Martyri debitum plurimum commendarunt, summoque studio promoverunt.

Volentes Cardinalis Archiepiscopus Westmonasteriensis et Episcopi Angliae eundem Martyrem venerari, sub cujus tutela Anglia teterrimis temporibus fideles atque etiam gloriosos Martyres Ecclesiae dedit, et perpendentes in maximo dubio versari Sacerdotes de nomine Sancti in Suffragiis atque in oratione *A cunctis* inserendi, atque paucissimas Ecclesias consecratas atque in his beneficia nondum fuisse erecta; atque considerantes quod si debeat, ut in nonnullis SRC. decretis innuitur, commemorari cultum Sanctorum antiquitus in Anglia honoratorum qui nondum a S. Sede recogniti fuerunt neque in Martyrologio Romana nominati, et cogitantes nullos Patronos electos fuisse ad formam decreti Urbani VIII:

Humillime supplicant ut S. V. benigne dignetur declarare, donec S. Sedes declaraverit propter mutata Angliae adjuncta decreta ordinaria esse observanda, quod in Sanctorum Suffragiis atque in oratione *A cunctis* commemoratio S. Georgii tantum fiat, ommissa commemoratione aliorum Sanctorum praeterquam

in casu Ordinum Regularium quoad commemorationem sui Fundatoris, et salvis privilegiis particularibus a S. Sede concessis.

Quare, &c.

EX AUDIENTIA SSMI. HABITA DIE 24 MAII, 1863.

SSmus. Dnus. Noster PIUS divina provid. PP. IX., referente me infrascripto S. Cong. de Prop. Fide Secretarium, benigne annuit pro gratia juxta preces.

Dat. Romae. ex Aed. dic. S. Congregationis die et anno praedictis.

Gratis sine ulla solutione quocumque titulo.

H. CAPALTI, *Secretarius.*

L. ✠ S.

---

VI.

DE INDULGENTIIS IN FESTIS D.N.J.C. ET B.V.M.

Beatissime Pater,

Per Rescriptum S.C. de Propda. Fide diei 14 Maii, 1853, Sanctitas Vestra benigne dignata est concedere omnibus Dioecesi-  
bus Angliae Indulgentiam Plenariam sub solitis conditionibus in omnibus festis D.N.J.C. et Immaculatae Ipsius Matris; per Decretum vero S.C. Indulg. diei 18 Sept., 1862, declaravit S.V. per verba *in omnibus festis D.N.J.C.* intelligi debere festa Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis et Corporis Christi, per verba autem *in omnibus festis B. M. V.*, festa Conceptionis Nativitatis, Annunciationis, Purificationis et Assumptionis:

Sed quum in omnibus Calendariis Angliae editis non solum festa praedicta sed etiam, per errorem, et alia secundaria festa D.N. et Bmae. V. utpote hoc privilegio decorata per varios annos sint publicata, atque persaepe a suggestu ad fideles in diebus Dominicis a Sacerdotibus sint promulgata:

Nicolaus Cardinalis Archiepiscopus Westmonasteriensis, pro se, suisque Suffraganeis, enixe supplicat, ad evitandum scandalum et ne minuatur Sacramentorum frequentia ratione Indulgentiarum hactenus publicatarum introducta, ut S.V. benigne

dignetur concedere ut singuli fideles in Anglia degentes lucrari valeant Indulgentiam Plenariam animabus in Purgatorio detentis applicabilem, dummodo rite confessi et S. Synaxi refecti coram aliquo altari pias ad Deum preces fuderint juxta mentem S.V., a primis vesperis asque ad occasum solis dierum festorum sequentium scil. SS. Nominis JESU, Desponsationis B.M.V., Orationis D.N.J.C., Passionis, Spineae Coronae, Lanceae et Clavorum, Sindonis, SS. V. Plagarum, Pret. Sanguinis in utroque festo, VII. Dolorum B.M.V., in utroque festo, Auxilii Christianorum, SS. Cordis D.N.J.C., Visitationis, B.M.V. de Monte Carmelo et ad Nives, Transfigurationis D.N.J.C., SS. Nominis Mariae, B.M.V. de Mercede, Solemn. Rosarii B.M.V., Maternitatis, Puritatis et Patrocinii B.M.V., SS. Redemptoris, Praesentationis et Expectationis Partus B.M.V.

Quare, &c.

EX AUDIENTIA SSML. HABITA DIE 8 FEBRUARII, 1763.

SSmus. Dnus. Noster PIUS divina provid. PP. IX. referente me infrascripto S. Cong. de Propaganda Fide Secretario, benigne annuit pro gratia juxta preces.

Dat. Romae ex Aed. dic. S. Congregationis die et anno praedictis.

Gratis sine ulla solutione quocumque titulo.

H. CAPALTI, *Secretarius.*

L. ✠ S.

DECRETA  
CONCILII PROVINCIALIS  
WESTMONASTERIENSIS  
QUARTI.

A.D. MDCCCLXXIII.

---

# APPROBATIO.

---

## DECRETUM

### S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE.

Cum decem et trium jam annorum spatium effluxisset, ex quo Synodus Provincialis ob graves multiplicesque causas ab Angliae Antistitibus celebrata non fuerat, tandem praeterito anno, praeside R. P. D. Henrico Eduardo Manning Archiepiscopo Westmonasteriensi, celebrari potuit. Haec Synodus, quae a restituta in Anglia ecclesiastica Hierarchia quarta numeratur, in Ecclesia Collegii S. Edmundi habita fuit, tribusque sessionibus feliciter absoluta. Cum autem laudatus Praesul ejusdem Acta et Decreta ad S. Congregationem de Propaganda Fide, ut consueto examini subjicerentur, transmittenda curaverit, ea in generalibus comitiis diei 6 currentis mensis, praeposita relatione per Eminentissimum et Reverendissimum Dominum Constantinum S. R. E. Cardinalem Patrizi, ad trutinam revocata fuerunt. Porro S. Consilium, paucis quibusdam ad peculiaris instructionis, quae insimul traditur, formam redactis, memoratam Synodum censuit esse adprobendam, et ab omnibus ad quos spectat accurate servandam.

Quam S. Congregationis sententiam SSmo. Domino Nostro Pio PP. IX. per infrascriptum Secretarium relatam, in audientia diei 12 mensis hujus, Sanctitas Sua in omnibus sancivit, eaque de causa praesens Decretum jussit expediri.

Datum Romae ex Aedibus dictae S. C. de P. F., die 24 Julii, 1874.

ALEXANDER CARD. FRANCHI, *Praef.*

JOANNES SIMEONI, *Secretarius.*

L. ✠ S.

## CONCILII DECRETA.

## DECRETUM I.

*De aperienda Synodo.*

## DECRETUM II.

*De Methodo Vitae in Synodo servanda.*

## DECRETUM III.

*De Officialibus Synodi.*

## DECRETUM IV.

*De non Discedendo.*

## DECRETUM V.

*De non Praejudicando.*

## DECRETUM VI.

*De Judicibus in Causis Personalibus constituendis.*

## DECRETUM VII.

*De Episcopis.*

1. Bonus pastor cognoscit oves suas et suae cognoscunt eum; “ante eas vadit, et oves illum sequuntur,” et “animam suam dat pro ovibus suis.”<sup>1</sup> Sacrosancta igitur Tridentina Synodus collapsam Ecclesiae disciplinam instaurare, cleri fideliumque mores reformare volens, ab episcopatu sumpsit exordium, pastores Ecclesiae verbis gravissimis admonens integritatem praesidentium salutem esse subditorum.<sup>2</sup> Meminerint proinde

<sup>1</sup> Joan. x. 4, 11.

<sup>2</sup> Conc. Trid. Sess. VI. De Reformatione, cap. 1.

omnes qui a Spiritu Sancto ad Ecclesiam Dei regendam electi et positi sunt, sese non ad propriam gloriam, vel commodum, vel elationem, ad sacerdotii fastigium evecotos esse, sed ut clero in omni sanctitate, castitate, pietate praesint et praeceant, omnium pastoralis et sacerdotalis spiritus perfectionum vivam in seipsis exhibentes imaginem.

2. In specula a Domino constituuntur, non tantum ut oves suas undequaque dispersas conspicere possint, sed etiam ut ipsi tamquam virtutis exemplar a suo grege conspiciantur. Plenitudinem igitur regalis sacerdotii Episcopi sortiuntur ad aedificandam et perficiendam Ecclesiam Dei. Ipsis solis commissum est supremum munus eligendi, informandi, ordinandi levitas et sacerdotes, per quos viva et compacta Ecclesiae constructio intime cohaerens in aetatis Christi mensuram crescit et perficitur. Ideo vere formidanda est episcopatus dignitas. Episcopus enim non tantum perfectus esse debet, sed etiam in statu perfectionis jam adeptae constituitur, ut ab ipso tamquam ex fonte abundanti omnis et sacerdotalis et pastoralis vitae perfectio in universum clerum derivetur. "Religionis status perfectionem non praesupponit, sed ad perfectionem inducit; pontificatus autem dignitas perfectionem praesupponit."<sup>1</sup> Quapropter Episcopus prae caeteris perfectus esse tenetur, id est, ardentissima charitate Dei et proximi, humilitate et obedientia praeditus; tum etiam filiali obsequio Sanctae et Apostolicae Sedi indivulse unitus; et, quod praecipuum perfectionis indicium est, pro fratribus animam ponere semper paratus. Denique tamquam viva imago Domini nostri Jesu Christi, qui divinum est vitae mixtae ideoque omnimodae perfectionis exemplum, debet Episcopus vitae activae et contemplativae simul conjunctae perfectiones omnes in seipso exhibere.

3. Sacras igitur et Apostolicas de Episcoporum dignitate et officiis ordinationes, necnon Conciliorum Oecumenicorum, praesertim sacrosanctae Tridentinae Synodi, de boni pastoris munere adimplendo, de disciplina ecclesiastica instauranda, de clero in omni scientia et pietate informando praescriptiones,

<sup>1</sup> S. Thomas, *Opusc. De Perfectione Vitae Spiritualis*, c. xix.

integro animi obsequio et veneratione, Synodo nostra teste, amplectimur; easdemque adamussim ipsi servabimus, et ab aliis ut servantur quantum in nobis est satagemus.

4. Faxit Dominus, Pastor et Episcopus animarum nostrarum, ut, Spiritu Sancto infirmitatibus nostris vires ministrante, omnes muneris nostri partes firmiter et fideliter ad vitae exitum adimpleamus, et, adveniente Domino, villicationis nobis commissae rationem cum gaudio reddere valeamus.

## DECRETUM VIII.

### *De Capitulis.*

In prima Westmonasteriensi Synodo de erectione, obligationibus et privilegiis Capitulorum Cathedralium jam satis actum et statutum est; attamen experientia edocti aliqua adjicienda vel adnotanda censemus.

1. Maxime laudandus est singularis ille zelus quo obligationes suas capitulares implevisse luculenter constat, eo praesertim quod nemo ignorat quot quantisque difficultatibus obnoxia sint eorum munera: inter quas praecipue recensendus est defectus praebendarum, quo fit ut, quum apud Ecclesias Cathedrales canonici degere non possint, laboribus missionum, collegiorum, aliorumque ecclesiasticorum officiorum addicti, per dioecesim undique inveniuntur dispersi, et propter hasce et ejusmodi rationes ab onere residentiae et chori auctoritate Pontificia magna ex parte eximantur.

Meminerint tamen eos qui honores et officia sibi assumunt, eo ipso etiam onera assumere; et canonicos juxta statuta capitularia teneri singulis mensibus die ab Episcopo statuto choro interesse et sessioni capitulari assistere, nisi obtinuerint ab Episcopo, juxta facultatem a S. Sede concessam,<sup>1</sup> absentiae veniam.

Quod si propter graves aliquas rationes Capitulo die designato adesse non possint, secretarium Capituli de causis absentiae

litteris certiozem facere tenentur. Quas quidem litteras ipse secretarius coram praeposito et canonicis recitabit, et ab Episcopo in visitatione examinandas reservabit. Sciat praepositus officii sui esse invigilare ut statuta capitularia observentur, nullamque nisi legitimam admittat excusationem; quo in munere a caeteris Capituli membris est adjuvandus. Si quis autem canonicus Capitulo sine excusatione assistere negligat, noverit se culpa carere non posse.

2. Inter Statuta Capitularia Primi Concilii Westmonasteriensis, capite nono, de canonicorum muneribus et officiis, decretum est "copias resolutionum capitularium Episcopo requirenti, utpote cui incumbit invigilare et recognoscere ne quidquam per capitulares decernatur contra juris dispositionem vel in praepjudicium Ecclesiae, a canonicis denegari non posse." Ad praecavendas autem quaestiones quae ex citata clausula possent exoriri, adjiciendum judicamus canonicos etiam libros capitulares Episcopo intra civitatem constituto, quotiescumque ex rationabili causa id requirat, exhibere teneri.<sup>1</sup>

3. Benigna Sanctae Sedis concessione, Episcopo defuncto, Capituli est trium ecclesiasticorum virorum nomina per suffragia secreta eligere, et ad tramites ejusdem Concilii, Decreto duodecimo, antea citati, judicio Summi Pontificis ad sedem vacantem commendare. Meminerint ergo capitulares quanta et quam magni momenti ad felicitatem et salutem dioecesis sit hujusmodi praerogativa; siquidem ex eorum prudentia et probitate pendet unitas cleri, dioecesis prosperitas, pax gregis. Qualis enim Episcopus, talis et ecclesia. Quapropter in nominibus seligendis, ne se contineant capitulares intra limites Capituli, aut dioecesis propriae, sed maxime idoneos viros vel extra dioecesim exquirant, qui non sufficientibus tantum sint instructi dotibus, sed insuper tum humanarum tum divinarum rerum peritia emineant.

Quo id facilius a canonicis praestetur, elenchum qualitatum quae in Episcopo inveniri debent ad calcem hujus Synodi<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Vide APPEND. V., p. 301.

<sup>2</sup> Vide APPEND. VI., p. 302.

adjiciendum censemus.<sup>2</sup> In transmittendis nominibus a Capitulo designatis, curent canonici ut ad Metropolitanum, vel ad Episcopum ejus vices gerentem, adjuncta etiam, quantum fieri poterit, quae personas commendatas respiciunt scriptis transmittant.

## DECRETUM IX.

### *De Seminariis.*

1. Dum in mundo versabatur Dominus noster ad salvandum genus humanum, maximam in eo curam impendisse visus est, ut ex populo Ipse quosdam seligeret viros qui secum cooperarentur. Quos autem de mundo ad se vocaverat, eos labiis suis diligenter instruebat, in medio eorum vivebat, cum ipsis manducans et bibens, semperque eos in via crucis praecedens, et quae agenda erant coram eis primus Ipse perficiens.

Verbo itaque et exemplo eos docuit, qui Ecclesiam suo nomine recturi erant, ut cum eadem familiaritate ac sancto exemplo inter discipulos suos viverent, monitum illud adimplentes: *Qui major est inter vos, fiat sicut minor; et qui praecessor est, sicut ministrator.*<sup>1</sup>

2. Haec autem Salvatoris vestigia novimus Ecclesiam illis saeculis religiose secutam fuisse, quibus, ut satis constat, magna perfectione splendebat, magnaque libertate fruebatur.

In Ecclesia Romana, a tempore Constantini usque ad saeculum XIII., in Schola Lateranensi sub oculis Pontificis clerus instituebatur. Labentibus saeculis, in Conciliis per diversas Europae regiones celebratis sancitum fuit ut clerus formaretur sub episcopali praesentia aut in episcopio.

A primordiis igitur Ecclesiae, sacerdotali vocationi congruum omnino reputatum est, ut clerici a laicis sejuncti instituerentur. Qui enim vocantur ad altiora officia, altiori quoque disciplina formari debent.

3. Talis autem distinctio, ubi fieri poterat, per priora duodecim saecula, in scholis tam episcopalibus quam monasticis,

<sup>1</sup> Luc. xxii. 26.

diligenter servata fuit. Quum vero scholae episcopales, fundatis per Europam universitatibus, magna ex parte extinctae fuissent, Ecclesia curam semper adhibuit, ut illa distinctio prorsus integra servaretur; ideoque in ipsis universitatibus domus et collegia destinata fuerunt in quibus studiosi clerici sejunctim ab aliis viverent, ut hac ratione, aliqua saltem ex parte, impedirentur mala quae ex mundana conversatione levitis timebantur.

Ingruentibus autem malis, quae in universitatibus ex alumnorum multitudine et nimia licentia clerici studiosi experti sunt, a diversis diversa remedia excogitata fuere.

4. Tandem Cardinalis noster Polus, Archiepiscopus Cantuariensis, constitutionem edidit pro reformatione Angliae,<sup>1</sup> in qua hodiernum Seminariorum systema exposuit; quod tribus post annis in Concilio Tridentino cum eximiis praeconiis admissum fuit. Vocabulum autem *Seminarium*, quo designantur hodie per totum orbem Catholicum scholae episcopales ad cleri instructionem instauratae, laudatus Cardinalis in citata constitutione pro Anglia omnium primus adhibuit.

In Tridentino decreto non solum praescriptum est ut erigantur Seminaria dioecesana, sed in eo etiam cautum est ut in iisdem Seminariis illi soli recipiantur quorum "indoles et voluntas spem afferat eos ecclesiasticis ministeriis perpetuo inservituros."<sup>2</sup>

5. Porro post Concilium Tridentinum, synodorum provincialium acta, necnon summorum Pontificum exempla et litterae encyclicae quovis saeculo datae, atque stipulationes concordatum, quos Sancta Sedes recentioribus hisce temporibus cum diversis nationibus inivit, aperte declarant Seminarium dioecesanum juxta Ecclesiae mentem ab Episcopo unice dependere, et ad integritatem dioeceseos rite constitutae pertinere.

Quod si in variis locis juniores pueri, tam clerici quam laici, simul instruantur, idque propter tum temporum tum regionum adjuncta admissum fuerit, Ecclesia tamen urgere nunquam destitit ut ad Ordines Sacros aspirantes, qui jam proveciorem

<sup>1</sup> Decretum xi. Pro Reformatione Angliae.

<sup>2</sup> *Conc. Trid.* Sess. xxiii. De Reform. cap. 18.

attigerunt aetatem, et praesertim qui philosophicis et theologicis disciplinis operam navant, a consortio vitae communis laicorum sejungerentur.

Episcopi in Anglia hisce Ecclesiae votis et praescriptionibus perfecte consentientes, in tertio Concilio Provinciali Westmonasteriensi<sup>1</sup> praeclarum Decretum *De Seminariis Condendis* ediderunt.

6. Quapropter haec Quarta Synodus, exemplum Domini nostri prae oculis habens, necnon Ecclesiae praxim et temporum necessitates, haec decernit ac statuit :

1°. Episcopi in suis dioecesibus, aut per seipsos aut per examinatores ad hoc designatos, omnem adhibeant curam et prudentiam in candidatis ad sacerdotium seligendis. Porro Episcopi diligenter adlaborent, aliosque excitent, ut provisiones, bursae nuncupatae, ad ecclesiasticorum educationem fundentur et multiplicentur. Suas etiam partes adimpleant sacerdotes; ideoque, in sua quisque missione, bonae indolis pueros diligenter exquirant, eosque litteris imbutos doctrina et moribus ita instituant, quo magis idonei fiant qui ab examinadoribus dioecesanis approbati ad studia ecclesiastica admittantur. Concilium Tridentinum<sup>2</sup> “ pauperum autem filios praecipue eligi vult, nec tamen ditiorum excludit, modo suo sumptu alantur, et studium prae se ferant Deo et Ecclesiae inserviendi.” Paupertas, quam ipse Jesus sacravit, nemini impedimento esse debet, qui moribus et ingenio praestet.

2°. Episcopi, in sua quisque dioecesi, nihil intentatum relinquunt, ut erigatur Seminarium dioecesanum, in quo clerici a laicorum consortio separati philosophicis et theologicis disciplinis imbuantur. Ubi autem aliquae dioeceses tanta paupertate laborant ut singulae singula Seminaria erigere non possint, a Tridentino provisum est ut plurium dioecesium Episcopi communi consilio commune Seminarium constituent.

7. Valde optandum est ut, quemadmodum Christus in medio Apostolorum conversabatur, ita et Seminarii rector, cum

<sup>1</sup> Decr. xiii.

<sup>2</sup> *Conc. Trid.* Sess. xxiii. De Reform. cap. 18.

illis quibus discipulorum institutio demandatur, inter seminaristas vitam communem ducat, eosque verbo et exemplo instruat, corrigat, et consoletur. Quam maxime conferet ad bonum spirituale alumnorum, si praefectus spiritualis in Seminario ab Episcopo constituatur.

Semper in memoria retineant superiores proprium et praecipuum Seminarii finem esse ut alumni discant soli Deo vivere in Christo. Itaque spiritus Jesu intime animam clerici penetret et vivificet, ut vere possit dicere id quod Paulus de se praedicabat: *Mihi vivere Christus est*:<sup>1</sup> et alibi, *Vivo, jam non ego; vivit vero in me Christus*.<sup>2</sup> Haec sit ejus spes, haec meditatio, hoc primum exercitium, vitam vivere Christi interiorius, quae tamen exterius scientia, gravitate, animarum zelo et pietate manifestetur.

8. Saepius considerent quantopere sit periculosum simul et dedecorum, illum Christi gratiam aliis ministrare qui gratia Christi praeditus prae aliis non agnoscatur.

Erga Jesum, sacerdotum Dominum et Magistrum, in Sanctissimae Eucharistiae sacramento, in medio discipulorum suorum amantissime semper permanentem, tenerrimos et ardentissimos pietatis affectus excolant et foveant seminaristae. Meminerint in illo amoris mysterio repositum futurae eorum militiae viaticum, ipsius vitae spiritualis alimentum, in arduis fortitudinem, in angustiis solatium, in suprema mortis hora tutamen. Quare jam ab ipso principio omnia ad Jesum in Sacramento Altaris adorandum, tamquam animarum Pastorem, referant; et ab Eodem, tamquam totius sanctificationis fonte, omnia suppliciter petant. Et quoniam iis qui mundo sunt corde promisit Dominus Jesus visionem Dei, excolant omnes, qui in primo ad sacerdotium stadio constituti sunt, corporis et animae puritatem ab omni impudicitiae umbra immunem; et, ut ad eam munditiam citius et securius perveniant, omni filiali amore et tenerrima devotione Immaculatam Matrem nostram, Virginum Reginam, Dei Genitricem Mariam, perpetuo colant et imitentur. Devotionem

<sup>1</sup> Philipp. i. 21.

<sup>2</sup> Gal. ii. 20.

pariter erga Virginum custodem, Sanctum Joseph, castitatis praecipuum exemplar, jugiter nutriant.

9. Praeter alias virtutes sacerdoti proprias, haec Synodus nonnullas indigitandas censet, quae, utpote lethalibus hujus aevi malis specialia antidota et remedia, a superioribus Seminariorum majori studio inculcari debent.

Luxus igitur hujus saeculi, sumptus in victu et vestitu et suppellectili nimis profusi, mollis vita, moresque delicati, nimius otii ac quietis amor, quae omnia vires animumque semper minuunt, per virilem simplicitatem, per amorem crucis, et per sanctam in laboribus assiduitatem mortificentur et expellantur. Ad labores, non ad otium, servus Domini nostri in Evangelio vocatur. Discat igitur praecipue gaudere in aerumnis, in paupertate, in contemptu, in vita humili et evangelica. Nunquam obliviscatur Jesu praecepti: *Qui non accipit crucem suam et sequitur me, non est me dignus.*<sup>1</sup> *Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.*<sup>2</sup>

10. Summopere juvenum interest, ut a teneris annis, ac in studiis laboribusque, et methodum et ordinem quam exactissime observent. In memoria semper retineant exemplum Ven. Bedae nostratis, qui, uti historia narrat, “nunquam torpebat otio, nunquam a studio cessabat, semper legit, semper scripsit, semper docuit, semper oravit, sciens quod amator scientiae salutaris vitia carnis facile superaret.”<sup>3</sup>

Nisi otium tamquam pestem fugiant, seseque viriliter exercent, persuasum sibi habeant se postea vineam Domini neglecturos esse, et inertia sua ac socordia animabus multis fore ruinae.

11. Seminarista a tenera aetate edoceatur quod cupiditas sit radix omnium malorum, profundioremq; concipiat amorem paupertatis, quam tamquam dotem pro se suisque Apostolis elegit Dominus noster, qui, ut ait Apostolus, *propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopia vos divites essetis.*<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Matt. x. 38.

<sup>3</sup> Brev. Rom.

<sup>2</sup> Matt. xvi. 24.

<sup>4</sup> 2 Cor. viii. 9.

A primo igitur in Seminarium ingressu clericus paupertatem tamquam consilium evangelicum diligere ac revereri discat; et, quamquam ad paupertatem ex voto exercendam non sit vocatus, sibi tamen persuasum habeat pauperes spiritu omnes fieri debere, et in eo cum Christo Sanctisque similitudinem constare. *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum coelorum.*<sup>1</sup>

Eximium illud cleri saecularis exemplar, S. Carolus Borromaeus, divitias quas possidebat neque in seipsum insumebat, neque reponebat in sudario; sed, in arcta paupertate degens, pauperes et Ecclesiam opum suarum veros reputabat possessores. Sacerdotes vero suos alloquens, “Nostis,” aiebat, “quanta sit paupertatis perfectio. Quantum illa animarum piscatoribus praebeat adjumenti. Quam eam in primis illis piscatoribus Apostolis districte requisierit Dominus, quos neque zonam, neque peram, neque sacculum habere permittebat.”<sup>2</sup>

12. Tandem haec Synodus eos quibus clericorum educatio in Seminariis ecclesiasticis commissa est monendos esse censet, ut sedulo considerent perturbationes humanae societatis, et ubique gentium erumpentes seditiones, ex intemperata independentiae et effrenatae libertatis cupidine, atque ex spiritu criticismi seu censurandi libidine, tamquam ex venenata radice pullulare.

Pestifer iste spiritus nunc liberrime inter omnia hominum genera insinuat et propagatur; praesertim per libros, liberculos, et ephemerides, in quibus sacra quaecumque aequae ac profana promiscue confusa carpuntur et vellicantur, et uniuscujusque privato iudicio more haeretico examinanda et decidenda subjiciuntur: quo nihil spiritui ecclesiastico magis adversatur, nihilque magis contrarium est monitis Domini nostri, qui verbo et vita nos docuit mites et humiles corde esse, et exemplo etiam usque ad mortem obedientes.

Quamobrem necesse est, ut juvenum animis, dum in Seminariis versantur, insinuetur quam maxima reverentia atque obsequium erga officium et personam uniuscujusque qui auctori-

<sup>1</sup> Matt. v. 3.

<sup>2</sup> Hom. cxx. S. Car. Bor.

tatem gerit, et praesertim proprii Episcopi, qui est cleri pastor ac pater: de ipso non nisi filiali veneratione loquantur, ejusque praeceptis non solum, verum etiam votis et consiliis, obtemperent libenter et sine murmuratione. Discant mature venerationis ac dependentiae sensa, quae omnibus exhibenda sunt, tam superioribus Seminarii quam rectoribus missionum, necnon sacerdotibus senioribus, quibus mox cooperatores mittendi erunt. Itaque omnino evitetur spiritus secreto censurandi, necnon offensi animi susurrus, utpote paci et sanctitati summe contrarii. Quicumque vero talia audierit, verbo suo aut saltem exemplo eadem reprimat.

13. Quum instructio in praesentiarum latius quam antea nunc diffundatur, congruum erit ut sacerdotum educatio longius producat, et majori diligentia excolatur. Optandum igitur foret ut cursus theologicus quatuor annos ad minus comprehenderet. Disciplinis theologicis summa cum diligentia incumbendum est, in omnibus praecipue quae dogmata, mores, curam pastorem, vitamque spiritualem et interiorem, et Sacram Liturgiam respiciunt. Tradantur insuper alumnis juris communis et canonici principia, decreta et instructiones Conciliorum Provincialium Westmonasteriensium, necnon hermeneutica sacra, et historia ecclesiastica. Praeterea, quia clerici educantur ut animabus sint duces et magistri, speciali diligentia a professoribus tractari debent falsae hodiernae opiniones, praesertim philosophicae, quae in scriptis omnigenis propagantur, et in communi hominum commercio quotidie ventilantur.

In seminaristis instituendis non alia admittantur auctorum compendia et volumina, nisi quae antea fuerint ab Ordinario approbata.<sup>1</sup> E numero alumnorum qui ingenio et studio praestant, nonnulli pro arbitrio Episcopi seligi possunt, qui, curriculo praescripto feliciter emenso, Romae vel alibi cursum theologiae ampliorem perficiant.

14. Quum verbi Dei praedicatio sit unum ex praecipuis sacerdotis muneribus, indeque magna ex parte salus animarum et sanctificatio dependeant, necesse est ut juvenes sanctum prae-

<sup>1</sup> *Conc. Prov. Ultraj.* pag. 313.

dicationis exercitium jam in Seminario edoceantur. Attente legant S. Augustini libros *de Catechizandis Rudibus*, et *de Doctrina Christiana*, et instructiones S. Caroli, ut animus ipsis addatur ad acquirendum majorem pietatem necnon spiritum orationis et doctrinae profectum, considerantes qualis Evangelii praeco esse debeat, ut felicem sui laboris exitum sperare possit. Evangelii praeco semper memor sit praeceptorum S. Caroli: “Elocutionis genus exquisitum ne affectet, fucum omnem fugiat . . . . inflata oratione ne utatur, sed gravi. . . . Consideret se piscatorem hominum esse: ideo nervos omnes intendere debet, atque ideo expiscari, ut sagenam evangelicam impleat, nempe animas pereuntium Christo Domino lucrifaciat.”

Ut studiosi in praedicationis exercitio instituantur ac proficiant, Pius Papa IX., in Apostolicis Litteris *Cum Romani Pontificis*, pro Seminario Pio sequentia ordinavit: “Pro Divini verbi praeconio exercendo statuimus, ut plures eligantur juvenes idonei theologiae discipuli, qui inter Missarum solemnias ex suggestu explanent sacra evangelia.” Eligatur idoneus ecclesiasticus vir “qui proprii Seminarii alumnos opportunis praeceptis et exemplis ad hujusmodi exercitium sacrasque conciones privatim erudiat et instruat.”

Quo certius acquirant facultatem aliorum intelligentias explorandi, et fidei mysteria ad captum plurimorum clarius proponendi, quae praecipue praedicatoris sunt partes, sedulo in catechizandis rudibus exerceantur seminaristae. Catechismum, si fieri potest, in scholis a Seminario haud longe dissitis tradant, impletoque munere ad Seminarium quamprimum redeant.

15. Sacerdotis est conscientias dirigere, animasque ad perfectionem manuducere: quapropter Synodus desiderat ut in Seminariis aliquod temporis spatium impendatur studio theologiae asceticae, convenientesque de hac scientia instructiones dentur, ut pii fideles pro directione spirituali cum fiducia ad animarum pastores accedant.

16. Quum suo tempore in rebus missionum et scholarum administrandis operam daturi sint alumni, methodum registrales libros conscribendi, redditus et expensas juxta praescripta Concil.

Provinc. Westmon. computandi, in Seminario mature addiscant. Item sese studiose exerceant ut epistolas officiales, de rebus sive ecclesiasticis sive civilibus, urbane et cum debita reverentia erga personas in auctoritate constitutas conficere possint.

17. Quod vero attinet ad externam et interiorem Seminarii dioecesani disciplinam, duo sunt notanda. Alterum est, ut disciplina sit sufficienter gravis: non solum ut ordo, sine quo vita communis existere nequit, servetur; sed etiam ut penitus explorentur candidatorum docilitas, obedientia, abnegatio sui, pietas, et ad vitam ecclesiasticam dispositio, nullusque ad sacros ordines promoveatur qui his in rebus veri profectus indicia non dederit. Alterum, quum ii qui in vinea Domini laborant juxta Apostolum omnia omnibus fieri debeant, caute invigilandum erit, ut seminaristae edoceantur ita in hoc saeculo conversari, ut sacerdotalem modestiam et simplicitatem cum morum urbanitate semper conjungant: *nemini dantes ullam offensionem, ut non vituperetur ministerium nostrum.*<sup>1</sup> Semper in mente omnium versetur Tridentini Concilii praeceptum: “Sic decet omnino clericos, in sortem Domini vocatos, vitam moresque suos omnes componere ut habitu, gestu, incessu, sermone, aliisque omnibus rebus, nil nisi grave, moderatum, ac religione plenum prae se ferant; levia etiam delicta, quae in ipsis maxima essent, effugiant, ut eorum actiones cunctis afferant venerationem.”<sup>2</sup>

18. Insuper prae oculis semper habendum regulam externam profectui in virtutibus parum prodesse, nisi libenter et hilari animo a discipulis accipiatur et observetur, ut non sint servientes oculis, sed placentes Deo ex corde puro. Praeclarum est praeceptum a S. Carolo in institutione Seminarii expositum, videlicet: “cum praesertim acquisitio virtutum in uniuscujusque assiduitate et industria, potiusquam in rectorum aut praeceptorum diligentia, sit posita, ita ut, nisi quis laborem adhibeat, non multum aut nihil illi aliorum vigilantia sit profutura.”<sup>3</sup>

Nullus autem seminaristarum falso sibi persuadeat, vitae regulam non esse necessariam, cum e contra sacerdos saecularis,

<sup>1</sup> 2 Cor. vi. 3.

<sup>2</sup> Sess. xxii. De Reform. cap. 1.

<sup>3</sup> Pars. 3, cap. i.

dictus quia in saeculo laborat, regula vitae prae aliis indigeat: experientia vero in Seminario sese coercendi et ad normam regulae vivendi edoctus, facile intelliget quam utile sit ut, etiam dum in missionibus versatur, in continua sui custodia vivat, vitamque suam juxta regulam muneribus et officiis suis adaptatam componat. “Qui regulae vivit, Deo vivit.”<sup>1</sup>

19. Tandem quum seminaristae vocati sint ut, relictis commodis et solatiis vitae saecularis, totos Deo et animarum saluti sese devoveant, mundi consortium fugient, et ne tempore quidem vacationum sine Episcopi licentia parentes visitabunt.

20. Praemittantur in Seminario ordinandorum proclamationes.

21. Postremo, cum Episcopus, juxta doctrinam Benedicti XIV., teneatur cognoscere suos ad sacerdotium candidatos, ipsiusque conscientia quoad eorum ordinationem onerata sit, ideo ipsius erit eos frequenter sicut Pastor et Pater visitare, ut cognoscat suos, et ut a suis probe cognoscatur: et insuper curabit exigitque ut de indole, moribus, ac progressu tam in scientia quam in virtute, et de perseverantia in vocatione singulorum seminaristarum, a rectore quovis singulis saltem annis distinctam relationem accipiat.

Benedictus XIV. omnes Ecclesiae Catholicae Episcopos de regimine Seminariorum sequentibus verbis peramanter monuit: “Eadem vero Collegia singulari vestra sollicitudine foveantur necesse est: videlicet, ea saepe invisendo; singulorum adolescentium vitam, indolem, et in studiis profectum explorando; magistros idoneos, virosque ecclesiastico spiritu praeditos, ad eorum culturam destinando; litterarias ipsorum exercitationes sive ecclesiasticas functiones quandoque praesentia vestra decorando; aliqua demum beneficia iis qui virtutum suarum specimen clarius praestiterint, majoremque laudem retulerint, conferendo. Hujusmodi enim irrigationem arbusculis hisce, dum adolescent, ministrasse non vos poeniteat; sed vestra opera laetissimum deinde vobis referet fructum in uberi bonorum operarum copia. Consueverunt quippe Episcopi saepius dolere

<sup>1</sup> S. Greg. Mag.

messem quidem esse multam, operarios autem paucos; at fortasse eis quoque dolendum esset, non eam quam debuissent industriam ipsos adhibuisse ut operarii ad messem pares aptique formarentur: boni namque et strenui operarii non nascuntur, sed fiunt; ut autem fiant, ad Episcoporum solertiam industriamque maxime pertinet.”<sup>1</sup>

## DECRETUM X.

### *De Obligationibus eorum quibus demandatur Animarum Cura.*

1. Sacrosanctum et Oecumenicum Vaticanum Concilium, de Romani Pontificis primatu definiens, hisce verbis de Episcoporum etiam pastoralis munere lumine edocet nos: “Uni Petro contulit Jesus post suam resurrectionem summi pastoris et rectoris jurisdictionem in totum suum ovile, dicens, *Pasce agnos meos, pasce oves meas.*”<sup>2</sup> “Episcopi,” prosequitur S. Synodus, “qui positi a Spiritu Sancto in Apostolorum locum successerunt, tamquam veri pastores, assignatos sibi greges, singuli singulos, pascunt et regunt,”<sup>3</sup> pro ovibus sibi commissis divino Pastori rationem districtam reddituri.

2. Omnes igitur ecclesiarum seu missionum rectores, et omnes qui iis in auxilium adhibiti sunt, peramanter in Domino monemus, ut probe agnoscant et sedulo meditentur se multiplici et conscientiae et cordis ligamine ad animarum saluti invigilandum esse obstrictos. Et cum jam decretum sit, I. *Conc. Westmon.* Decreto xiii. 6, “si duo vel plures sint sacerdotes in eadem missione, unum tanquam primum designandum, qui gerat curam animarum et administrationem ecclesiae seu congregationis,” nunc insuper, quo melius ordo servetur, decernimus caeteros omnes curam quam habent animarum non nisi cum dependentia a primo illo exercere.

<sup>1</sup> *Litt. Encycl.* 3 Decemb., A.D. 1740.

<sup>2</sup> *Conc. Vat.*, Constit. Dogmat. Prima, de Ecclesia Christi, cap. 1.

<sup>3</sup> *Ibid.* cap. 3.

3. Peraequum omnino est ut qui Evangelium annuntiant de Evangelio vivant; et sane missionarius sacerdos non alia de causa oblationes fidelium percipit quam quia missionarius est; ideoque tenentur ii qui de Evangelio vivunt opportune et importune fidelium animis Evangelium insinuare et inculcare. Si in munere tanti momenti adimplendo socordes fuerint, ex ore Judicis audient ea quae per Prophetam pastoribus populi sui olim cominebatur: "Vae pastoribus Israel qui pascebant semetipsos. Lac comedebatis, et lanis operiebamini, et quod crassum erat occidebatis; gregem autem meum non pascebatis."<sup>1</sup>

4. Insuper, si unicuique mandavit Deus de proximo suo, ac consequenter omnes Christi fideles ex charitate tenentur proximorum salutem curare, quanto magis tenetur sacerdos, qui vi ordinationis suae legatione Christi fungitur, mysteria Dei dispensat, Sacramenta aeternae salutis administrat, et in Jesu Christi mysticum corpus jurisdictionem habet. Meminerint ergo rationem a se reddendam pastori suo in terris, et strictissimam Summo Pastori ad formidandum ejus judicii tribunal, si negligentia sua vel una ovis perierit. Vae servo inutili, qui talentum sibi a Christo commissum fodiens in terram abscondit. Dominum humillime adprecamur ut missionarii nostri, ad exemplum S. Pauli, parati sint pro salute animarum seipsos impendere ipsique superimpendi.<sup>2</sup>

5. Obedientia pariter obligantur sacerdotes missionarii ad indefesse laborandum pro salute animarum quae eorum curae subjiciuntur. Ad mentem revocent solemnem illam horam qua ineffabili sacerdotali dignitate insigniti, ante Episcopum genuflexi, obedientiam et reverentiam Ordinario suo promiserunt. Cum ergo ab Episcopo, cujus praeceptis sese libenti animo subjecerunt, electi ac missi sunt, ut suum munus pastorale erga oves sibi concreditas adimpleant, profecto constat eos obedientiae praecepto graviter obligari ad tantum officium rite perficiendum.

6. Insuper Apostolicae Sedis benignitate tribus fere abhinc saeculis dispositum est ut in Anglia missionarii sacerdotes, omni

<sup>1</sup> Ezech. xxxiv. 2, 3.

<sup>2</sup> 2 Cor. xii. 15.

prorsus sustentatione sacrilega manu privati, titulo *missionis* ad ordines sacros elevari possent, adjecto stabilitatis juramento vere apostolico, in bonum Universalis Ecclesiae, (quod Alexander VII. in brevi *Cum circa juramenti vinculum*, diei 20 Julii 1660, opportunis declarationibus explicavit,) ut ad oves Anglorum gentis perditas exquirendas et salvandas in quantum in eis est sese in perpetuum obstringerent. Ex arctissimo illo vinculo, crudelissima persecutione per tot annos saeviente, orta et roborata est mira illa usque ad martyrium constantia et patientia, quae cleri nostri corona est et gloria. Quamobrem Sancta Sedes, quae Angliae Episcopis facultatem impertiri adhuc solet ordinandi suos subditos memorato titulo, nostros hortatur missionarios, concessa etiam Indulgentia Plenaria, ut singulis annis praestitum juramentum anniversario die renovare meminerint: “serio meditantes Divinam erga se bonitatem quae eos constituit Verbi ministros ad annuntianda mirabilia virtutis ac potentiae suae; quam immarcescibilis gloriae corona eis in coelis parata sit, si officium suum sancte impleverint; quamque e contra districtum maneat judicium si negligentia vel socordia sua, quod absit, quemquam perire contigerit.”<sup>1</sup>

7. Denique ex hisce omnibus simul sumptis, ex aequitate scilicet, ex charitate sacerdotali, ex obedientiae protestatione, ex juramenti sanctitate, exoritur illa reciproca obligatio inter sacerdotem propriumque Episcopum, qua ad eorum respectiva munera fideliter adimplenda, communi labore et mutua cooperatione confoederati, feliciter inter se adstringuntur.

8. Sciant ergo omnes quibus cura animarum demandata est, ad omnes animas tum Catholicorum tum acatholicorum in toto districtu cui sunt addicti se esse missos. Omnibus enim debitores sumus, neque novimus cui per nos salutarem suam gratiam Dominus voluerit revelare. “Alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili: et illas oportet me adducere, et vocem meam audient, et fiet unum ovile, et unus pastor.”<sup>2</sup> Ideoque

<sup>1</sup> Instruct. S. Cong. de Prop. Fide, de Titulo Ordinationis, n. xv. Die 27 Aprilis, 1871.

<sup>2</sup> Joan. x. 16.

non satis est verbum vitae, et ad pietatem incitamenta, eis tantum qui ad nos ultro accedant offerre; sed oves praesertim perditas, et eos qui a pietate deficientes in vitiorum barathrum lapsi et demersi sunt, nec vocem pastoris audire volunt, exquirere et in quantum possumus ad Deum reducere tenemur. Accedit alia ad nostrates apostolica missio. Plures enim inveniuntur in Anglia, qui Catholicis genitoribus orti, fide saltem et nomine Catholici, sed in acatholicorum orphanotrophiis vel in scholis sub lege publica constitutis instructi, educatione Catholica omnino privati, omnem Dei cultum penitus reliquerunt. Istae revera sunt oves de quibus Salvator loquitur cum dicit, "Venit Filius hominis quaerere et salvum facere quod perierat."<sup>1</sup> Denique ante missionariorum oculos undique protenditur Anglia nostra, sacra olim, Deo dilecta, sanctorum ferax sicut Paradisus Domini; hodie quidem misere mutata, adhuc tamen pulchra, et propter Sanctorum memorias cara nimis. Ergo messis quidem multa; albescunt segetes: immittamus falcem; manipulos colligamus indefessa patientia, spe firma, inexplebili charitate.

9. Singulis quadrienniis, juxta constitutionem Sixti V., *Romanus Pontifex*, § 4, Angliae Episcopi limina Apostolorum visitare tenentur, et relationem quam maxime adcuratam gregis sibi commissi summo Pontifici exhibere. Quod ut recte fiat, necesse omnino est ut rectores ecclesiarum et missionarii suas etiam partes conferant, et statum animarum sibi commissarum accurate praescriptum Episcopo exhibeant. Conficiatur ergo, in quantum fieri potest, a singulis ecclesiarum rectoribus, adjuvantibus missionariis qui eis adjuncti sunt, populi census accuratus, in quo inscribantur numerus et familiarum et singulorum eorundem membrorum, tum parvulorum, tum adultorum, nomina, additis etiam omnibus adjunctis quae ad fidem, ad mores, ad pietatem, et praesertim ad parvulorum educationem spectant. Et quoniam labentibus, non annis tantum, sed aliquando mensibus, in populi nostri conditionem permutationes plurimae solent incidere, hujusmodi census et animarum status diligenter inspiciatur et corrigatur.

<sup>1</sup> Luc. xix. 10.

10. In unaquaque missione conficiatur archivium, ceu capsula, vel locus sufficienter capax et munitus, in quo asservari possunt omnes libri, aliaque documenta ad missionem pertinentia. Ad tramites I. Conc. Westm., quam accuratissime conscribantur et conserventur libri baptizatorum, distinctione facta baptismorum sub conditione collatorum, confirmatorum pariter et defunctorum, et eorum qui matrimonium contraxerunt, addito etiam, si fieri potest, libro sepultorum. Archivistae munus ex officio tenet rector ecclesiae, licet exercitium muneris aliis committere possit, ipse tamen pro conscriptione librorum et pro custodia omnium in archivio repositorum rationem redditurus. In archivio diligenter reponantur et asserventur omnia Synodorum et Provincialium et Dioecesanarum Decreta, litterarum etiam Episcopi pastoralium series, omniumque ejusmodi instructionum formulae ab Ordinario promulgatae.

11. Meminerint ecclesiarum cleri saecularis rectores soli Episcopo competere jus onera Missarum, sive sint temporalia sive perpetua, ecclesiis imponendi; et onera jam imposita nec mutari nec minui posse inconsulta Sancta Sede.<sup>1</sup>

12. In Primo Concilio Westmon. jam cautum est ne rerum saecularium administrationem suscipiant sacerdotes. Experientia vero edocti sapientissimam prohibitionem arbitramur renovandam. Insuper omnibus praecipimus ut pecuniarum custodiam accipere constanter recusent; neque aliorum et praesertim pauperum nummos penes se retineant, vel etiam deponi permittant: ne vel peccatorum funibus circumplexi, vel propria ipsorum incuria et negligentia decepti, deposita sic perire sinant, ut sint trahendi ante tribunalia iudicum saecularium; vel, quod pejus esset, aut laesae fidei, aut avaritiae, aut etiam injustitiae suspicione, nomen sacerdotale maculent.

#### DECRETUM XI.

##### *De Ordine servando in Domibus Sacerdotum.*

1. Presbyteria sint ubique vera pacis et charitatis, sobrietatis et modestiae domicilia; in omnibus fidei populo insigne

<sup>1</sup> De obligationibus Missarum, vide APPEND. VII. p. 303.

exemplar, “ut is qui ex adverso est vereatur, nihil habens malum dicere de nobis.”<sup>1</sup> “Simplex” ibi “splendeat mundities; neque in suppellectili, neve in ornatu, aliquid luxui vel mundanis affectibus inserviens deprehendatur. Imagines ludicras et insulas, aliasve sacerdoti non convenientes, prae oculis ne habeant: sed sit in unoquoque cubiculo imago Domini crucifixi, vel Sanctissimae Dei Genitricis Sanctorumve effigies, vel tabulae vitam Salvatoris vel sacram historiam illustrantes.”<sup>2</sup>

2. Regularitas in omnibus fideliter observetur. Ad horam fixam Missam celebret sacerdos; et, quamvis ad audiendas confessiones semper paratus esse debet, praesertim diebus et horis ordine statutis in tribunali vel saltem in ecclesia promptus inveniatur, ne ex defectu ordinis et methodi proveniant et scandalum et animarum detrimenta. Custodite ordinem et ordo vos custodiet.

3. Foeminae in domo sacerdotis ne resideant sine consensu Ordinarii. Magistrae etiam scholarum earumque discipulae coadjutrices, quippe quae et intelligentia et indole exultiores sint, ideoque calumniatorum linguis magis obnoxiae, omnino prohibeantur ne in presbyterio una cum clero usquam resideant, nisi ob aliquam rationem Episcopo cognitam et ab eo in scriptis approbatam. “Famulae autem quae presbyteris serviunt sint provecioris aetatis, modestia, prudentia vitaeque illibatae experimento probatae, ut canonum sanctiones servantur.”<sup>3</sup> Ideoque summopere caveant sacerdotes a quibusdam foeminis, quae dominando, pauperes Christi despiciendo, discordias susurribus seminando, vere fiunt missionis pestes. Insuper clero prohibemus ne scholarum magistras, vel earum discipulas coadjutrices, vel foeminas domui inservientes secum ad mensam considerare sinant.

4. “Nullus sacerdos in domo conducta aut privata resideat absque praevio Episcopi consensu.”<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Tit. ii. 8.

<sup>2</sup> 1 *Conc. Westmon.* Decr. xxiv. 3.

<sup>3</sup> 1 *Conc. West.* Decr. xxiv. 4.

<sup>4</sup> *Synod. Thurles.*, de Vita et Honestate Clericorum, n. 16, p. 33.

5. "Qui praeest ecclesiae, sive simplex sit missionarius, sive titulo rectoris missionarii condecoratur, Dei villicus est habendus, cui concredita est pars Dominicae vineae excolenda. Sit ergo utilis et fidelis, in omnibus laborans, memor eandem esse rectori navis et navigio deferendis salutis vel periculi rationem:"<sup>1</sup> Ubi vero duo vel plures sunt in missione sacerdotes, unus tantum independentem ab omnibus, Ordinario excepto, munus sibi mandatum exerceat, caeteri omnes dependentem ab ipso. Coadjutores ab Episcopo quidem facultates accipiunt; sed, ad servandum ordinem, eis praecipimus ut hisce facultatibus non nisi sub moderamine rectoris ecclesiae utantur: proindeque habeantur in formula facultatum haec aut similia verba, "cum dependentia a rectore ecclesiae cui addictus fueris."

6. Rectori enim concreduntur ecclesiae et populus, scholae et presbyterium, bona universa missionis, ipse denique clerus ei inserviens; et proinde ab eo solo et exclusive ratio de his omnibus Episcopo reddenda est. Porro lege vel consuetudine, omnes rectores et coadjutores idem inhabitare solent presbyterium; presbyterium autem domus est rectoris, dum rectoris munere fungatur et facultatibus dioeceseos gaudeat, cui soli competit jus illam administrandi et regendi; nec jus solum, sed et obligatio: "si quis autem domui suae praeesse nescit, quomodo Ecclesiae Dei diligentiam habebit?"<sup>2</sup> Sciat tamen cujus spiritus ipse sit, et quemadmodum invicem inter sacerdotes constanter eminere debeant mutua charitas ac cordis reverentia: ipse ergo sit senior inter coadjutores, non sicut dominans in cleris, sed ut eorum pater seu potius frater primogenitus. Hi enim informari debent et erudiri ut veri ministri Boni Pastoris, qui digni sint et ipsi suo tempore et capaces missiones regendi. Porro, ex eo quod cura animarum principaliter demandata sit rectoribus missionum, nolint existimare coadjutores se a tanto onere esse immunes: ipsorum enim est cum dependentia a rectore eum adjuvare, praedicando scilicet, confessiones audiendo,

<sup>1</sup> 1 *Conc. West.* Decr. xxv.

<sup>2</sup> 1 *Tim.* iii. 5.

pueros catechismum docendo, infirmos visitando atque eis sacramenta administrando, aliaque missionarii munera adimplendo.

7. Mensa communis in presbyteriis tessera est et pignus fraternae charitatis, quam imminuit absentia; immo, si saepius occurrat, penitus dissolvit. Raro igitur divagentur ad alienas mensas, multo minus frequentent: "habentes alimenta et quibus tegamur, his contenti" simus.<sup>1</sup>

8. Utinam domi regulariter potius quam foris fieret inter sacerdotes communis recreatio. "Quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum."<sup>2</sup> Communi enim interesse recreationi charitatem firmat et roborat, et praebet indies occasiones eam et verbis et actibus exercendi.

9. "Abstineant sacerdotes a spectaculis viro ecclesiastico indignis, a venatione clamorosa quae equo et canibus fit, a publicis choreis, ab illicitis ludis, et a comessionibus quae usque ad intempestam noctem protrahuntur."<sup>3</sup> "Prohibemus," insuper "districte ne ecclesiastici sacris ordinibus initiati scenicis spectaculis in publicis theatris," vel in locis theatri publici usui ad tempus inservientibus, "intersint, imponentes transgressoribus poenam suspensionis ipso facto incurrendam, hactenus ubique in Anglia vigentem, cum reservatione respectivo Ordinario."<sup>4</sup>

10. Prae oculis habentes illud Apostoli aureum sacerdotalis vitae axioma, "omnia mihi licent, sed non omnia expediunt,"<sup>5</sup> et illud, "omnia mihi licent, sed non omnia aedificant,"<sup>6</sup> in bonum proximorum, et ad majores gratias acquirendas, sacerdotes omnia intendant. Ne facile nimis aut frequenter ad loca publici concursus et recreationis, licet honesta sint, se conferant, ne tempus inutiliter terentes in suspensionem animi minus sacerdotalis cadant. Ad presbyterium, seclusis necessitatis vel charitatis officiiis, sub nocte maturius redeant. Ab illicitis enim abstinere parum est, nisi, meliora aemulantes, licitis etiam parce et ad aedificationem uti sciamus. Dilectissimum ergo clerum per-

<sup>1</sup> 1 Tim. vi. 8.

<sup>2</sup> Psalm. cxxxii. 1.

<sup>3</sup> 1 Conc. West. Decr. xxiv. 1.

<sup>4</sup> 1 Conc. West. Decr. xxiv. 2.

<sup>5</sup> 1 Cor. vi. 12.

<sup>6</sup> 1 Cor. x. 23.

amanter in Domino hortamur ut, praedictas inhibitiones non tantum secundum litteram, sed etiam secundum spiritum pie interpretantes, easdem sancte observent.

11. Spiritus durus et morosus sacerdotem in medio populi laborantem dedecet; modesta hilaritas, modo sit tempestiva, non improbanda, sed laudanda est. Illos proinde laudamus missionarios qui sanctorum exempla secuti juventutem suae curae commissam per honestas recreationes a lubricis spectaculis retrahere nituntur. Qua in re curent semper animos recreare, non relaxare; nec, dum aliis placere student, sibi noceant. Quod imprimis observandum est ubi de mulierum sodalitatibus agitur, quarum recreationibus per alias, in quantum fieri potest, quam per se sacerdos praesit, ne obtrectantium linguis ansam praebet. Comprimant vero sacerdotes abusum nonnullis in locis invalescentem adhibendi choreas ad pecunias pro scholis aut aliis piis operibus colligendas.

Quod ad publicas recreationes, *excursiones* dictas, spectat, perplurima mala inde promanantia dolentes audivimus; quapropter eas potius comprimendas quam promovendas censemus: attamen, ne de rebus in se licitis durius agere videamur, animarum pastores hortamur ut ab excursionibus promovendis abstineant, absque licentia a Vicario Generali concessa.

12. "Ecclesiasticorum virorum vestes tales esse debent, quae a laicis eos omnino discernant, et tamen cum ministris heterodoxis non confundant. Sint ergo nigri vel subnigri coloris; neque sub itineris praetextu ad ignominiam saecularis habitus, a quo erepti fuerunt, clerici revertantur. Formam illam commendamus, quae paucis abhinc annis a clero saeculari adhiberi coepit. Domi vero habitum talarem, vel, si magis placet, eum qui *zimarra* appellatur, cum bireto, induere eos maxime decet.

"Sed cum peculiare insigne cleri Catholici per totum fere orbem sit collare, quod Romanum vulgo dicitur, cumque jam inter nos etiam a protestantibus pro tali dignoscatur, quin contumeliam aut injuriam provocet, volumus ut ab omnibus sacerdotibus sacrum ministerium exercentibus feratur; nisi forsitan ad tempus arbitrio Episcoporum, attento rerum statu,

aliter statuatur. Et pro augendo cultus divini decore, necnon pro majori in sacris officiis uniformitate, praecipimus ut sacerdotes saeculares, et regulares qui proprium ordinis habitum non gerunt, quotiescumque publice Missam celebrant, verbum Dei praedicant, vel aliter, vestibus sacris induti, officia in ecclesia peragunt, vel iis assistunt, eodem collari induti conspiciantur, ita ut camisia circa collum nullatenus appareat.”<sup>1</sup>

13. Hisce Decretis haec Quarta Synodus quaedam addenda expedire in Domino iudicat. Praecipimus ergo ut quilibet sacerdos collare Romanum non solum quum ministerium sacrum exercet, sed semper ferat, ut tanquam sacerdos ab omnibus dignoscatur. Decernimus insuper omnino servandum esse a viris ecclesiasticis morem Romae usitatum, non nutriendi capillos nec in genis nec in mento.<sup>2</sup>

14. Et si quis sacerdos vestimenta clericalia ita immutata habeat, nisi in casu rarissimo ab Ordinario probando, ut non amplius ceu clero hujus provinciae adscriptus ab omnibus agnoscitur, et ut vel in suspicionem fidelibus cadat vel eis notorie scandalum praebet, neque ad Missam celebrandam neque in sanctuario ad divinis officiis assistendum admittatur.

15. A patribus nostris in Concilio Londinensi, anno 1248, congregatis, clericalem habitum deserere iudicatum est gravem et perversum nimis esse abusum, in quo Deus irrideri dicitur, obscuratur decus Ecclesiae, clericalis ordinis celsitudo deprimitur, Christus a suis militibus ferentibus insignia aliena deseritur, decus honestatis Ecclesiae maculatur; dum clericum a laico respiciens oculis non discernit, fitque omnibus vere fidelibus in scandalum et in despectum.<sup>3</sup>